
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
privind achiziţionarea materiale de construcție și articole conexe sanitare, pentru anul 2025, prin achiziţie publică de 

valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Instituția Medico Sanitară Publică ASOCIAŢIA MEDICALĂ 

TERITORIALĂ RÎŞCANI.  

 

2. IDNO1003600153212. 

3. Adresa Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Alecu Russo 11. 

4. Numărul de telefon/fax: 022497742, Fax: 022497742 

            5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante : amtriscani@ms.md 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție public și obiectul principal de activitate: Prestarea 

serviciilor medicale. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  

 

Lotul 1 materiale de 

construcție  și articole 

conexe sanitare 

  

 

40000lei 

1.1 44100000-1 Set fixare lavuar 

10x100 mm 

buc 10 Set fixare lavuar 

10x100 mm 

 

1.2 44100000-1 Set fixare boiler 

10x100 mm 

buc 12 Set fixare boiler 

10x100 mm 

 

1.3 44100000-1 Robinet sferă ½ 

FIFE fluture F/M 

buc 10 Robinet sferă ½ 

FIFE fluture 

F/M 

 

1.4 44100000-1 Sifon p/u lavuar  buc 30 Sifon p/u lavuar   

1.5 44100000-1 Ţiavă PVC – d-

110mm L-1 m 

m/l 8 Ţiavă PVC – d-

110mm L-1 m 

 

1.6 44100000-1 Cot PVC d-

110mm 45 grade 

buc 4 Cot PVC d-

110mm 45 grade 

 



1.7 44100000-1 Batereie p/u 

lavuar fără rotație 

înalt 

buc 30 Batereie p/u 

lavuar fără 

rotație înalt 

 

1.8 44100000-1 Batereie p/u 

lavuar înalt cu 

rotație înalt 

buc 30 Batereie p/u 

lavuar înalt cu 

rotație înalt 

 

1.9 44100000-1 Furtun  p/u 

batereie la lavuar 

60 cm 

buc 20 Furtun  p/u 

batereie la 

lavuar 60 cm 

 

1.10 44100000-1 Furtun p/u WC L-

40cm F/F+F/M 

buc 20 Furtun p/u WC 

L-40cm 

F/F+F/M 

 

1.11 44100000-1 Robinet p/u 

lavuar WC înalt 

buc 40 Robinet p/u 

lavuar WC înalt 

 

1.12 44100000-1 Furtun MM p/u 

robinet/lavuar L-

40 mm MM 

buc 10 Furtun MM p/u 

robinet/lavuar 

L-40 mm MM 

 

1.13 44100000-1 Robinet de bronz 

du 32 mm M/F 

buc 1 Robinet de 

bronz du 32 mm 

M/F 

 

1.14 44100000-1 Robinet de bronz 

du 25 mm M/F 

buc 1 Robinet de 

bronz du 25 mm 

M/F 

 

1.15 44100000-1 Robinet 

Maevscogo 1/2  

buc 10 Robinet 

Maevscogo 1/2  

 

1.16 44100000-1 Armatura la 

rezervor WC 

conectare jos 

buc 10 Armatura la 

rezervor WC 

conectare jos 

 

1.17 44100000-1 Armatura la 

rezervor WC 

conectare lateral 

buc 20 Armatura la 

rezervor WC 

conectare lateral 

 

1.18 44100000-1 Gofră pentru WC 

standart  

buc 10 Gofră pentru 

WC standart  

 

1.19 44100000-1 Dop 1/2 M bronz buc 10 Dop 1/2 M 

bronz 

 

1.20 44100000-1 Dop 1/2 F bronz buc 10 Dop 1/2 F bronz  

1.21 44100000-1 Țiavă PPR d-20 

mm 

m 12 Țiavă PPR d-20 

mm 

 

1.22 44100000-1 Țiavă PPR d-25 

mm 

m 6 Țiavă PPR d-25 

mm 

 

1.23 44100000-1 Robinet PPR d-20 

mm sferă alb 

buc 10 Robinet PPR d-

20 mm sferă alb 

 

1.24 44100000-1 Robinet MP ½  buc 5 Robinet MP ½   

1.25 44100000-1 Americanca  d-20 

PPRx15 bronz M 

buc 10 Americanca  d-

20 PPRx15 

bronz M 

 



1.26 44100000-1 Americanca  d-20 

PPRx15 bronz F 

buc 10 Americanca  d-

20 PPRx15 

bronz F 

 

1.27 44100000-1 PPR MP M/F 

conexiune metal 

15 mm 

buc 10 PPR MP M/F 

conexiune metal 

15 mm 

 

1.28 44100000-1 PPR MP M/F 

conexiune metal 

20 mm 

buc 10 PPR MP M/F 

conexiune metal 

20 mm 

 

1.29 44100000-1 Furtun p/u sudură 

la baloane oxijen, 

pres înaltă 

m 40 Furtun p/u 

sudură la 

baloane oxijen, 

pres înaltă 

 

1.30 44100000-1 Burghiu Boșș d-

6mm x 150 mm  

buc 4 Burghiu Boșș d-

6mm x 150 mm  

 

1.31 

 

44100000-1 Clemă țeavă 20 

mm PPR alb 

buc 10 Clemă țeavă 20 

mm PPR alb 

 

1.32 44100000-1 Cot PPR 20 

mm*90 alb 

buc 20 Cot PPR 20 

mm*90 alb 

 

1.33 44100000-1 Racord olandez 

PPR cu piuliță 

20*1/2 alb 

buc 4 Racord olandez 

PPR cu piuliță 

20*1/2 alb 

 

1.34 44100000-1 Racord PPR FE 

20*1/2 alb 

buc 2 Racord PPR FE 

20*1/2 alb 

 

1.35 44100000-1 Tub PPR/FB PN 

25 d20 alb 

m 10 Tub PPR/FB PN 

25 d20 alb 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate la solicitare  

11. Termenul de valabilitate a contractului_15.01.2025- 31.12.2025. 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Certificat de înregistrare a 

întreprinderii (emis de Camera 

Înregistrării de Stat) 

copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

2. Specificații tehnice  copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

3. Specifiații de preț  copie  -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

4. Extrasul din Registrul de Stat cu indicarea 

genului de activitate 

copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 



5.  Certificat de calitate/conformitate la 

livrarea mărfii 
copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

 

DA 

6. Declarație de eligibilitate Anexa nr.2 

din HG nr.870/2022 pentru aprobarea 

Regulamentului cu privire la achizițiile 

publice de valoare mică,  

confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a participantului 

DA 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)_da. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu. 

15. Ofertele se prezintă în valută nu. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț pe întreg 

lot și corespunderea cerințelor solicitate. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP”. 
                (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 

stat. 

23. Alte informaţii relevante: nu sunt. 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-12-27T16:34:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-12-27T16:39:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




